ПРОТОКОЛ публичных слушаний муниципальное образование п. Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
Дата проведения: 21 февраля 2017г.

Время проведения публичных слушаний:

Начало - 10 часов 00 минут.

Окончание - 11 часов 30 минут.

Место проведения: в здании администрации муниципального образования п. Великодворский (сельское поселение) по адресу: п. Анопино, ул. 60 лет Октября, д.10..
Председательствующий на публичных слушаниях: Курышов М.А. Е.И. – глава администрации муниципального образования п.Анопино (сельское поселение)

Секретарь комиссии – H.Е. Коробова - Начальник МКУ «Отдел ИОГД», секретарь комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Гусь-Хрустальный район
Члены комиссии  Логунова Е.А. заведующая отделом МЗК КУМИГА
И.А. Карзанова – заведующая отделом по земельным ресурсам КУМИГА

О.А. Мерзликина – консультант отела МЗК КУМИГА

Приглашенные:

Жители муниципального образования п. Анопино (сельское поселение), старосты населенных пунктов муниципального образования п. Анопино, Депутаты муниципального образования п. Анопино (сельское поселение)
Слушания организованы и проводятся на основании постановления администрации Гусь-Хрустального района № 1119 от12.12.2016г. которое опубликовано в газете «Гусевские Вести» (выпуск № 89 от 21.12.2016г.) и размещено на официальном сайте администрации Гусь-Хрустальный район.

На публичных слушаниях зарегистрировано 40 человек, за исключением представителей органов власти. Публичные слушания считаются правомочными.
Повестка публичных слушаний:

обсуждение и принятие Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования п. Анопино (сельское поселение) в части внесения изменений текстовую часть правил землепользования и застройки (далее - Проект).
обсуждение и принятие Проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования п. Анопино (сельское поселение)

Результат публичных слушаний носят рекомендательный характер.

Слушали:

М.А. Курышов, глава администрации МО п. Анопино (сельское поселение), открыл публичные слушания.

Во вступительном слове ознакомил присутствующих с планируемым развитием муниципального образования.

В установленном порядке Проект был размещен на официальном сайте администрации Гусь-Хрустального района. Проект правил землепользования и застройки разработан  проектной организацией ООО «САРНИИПРОЕКТ».
Замечаний и предложений по опубликованному Проекту к моменту начала публичных слушаний в МКУ «Отдел ИОГД» не поступило.

Н.Е. Коробова доложила: рассматривается вопрос по Проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования п. Анопино (сельское поселение). Правила землепользования и застройки утверждены 24.12.2009 № 169 (ред. 21.03.2012). За период с 2009 года по 01.01.2017 внесено очень много изменений в Земельный и Градостроительный кодексы другие нормативно-правовые акты в связи с этим возникла необходимость привести правила землепользования и застройки в соответствие с действующим законодательством.
Проектом приводится в соответствие:

1.Раздел. Порядок применения и внесения изменений в ПЗЗ.
2.Раздел. Градостроительные регламенты
3. Установление в отношении каждой территориальной зоны основных, условно разрешенных, вспомогательных видов разрешенного использования в соответствии с приказом Министерства экономического развития РФ № 540 от 01.09.2014г.
4. Установление в отношении каждой территориальной зоны предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков, в том числе их площади, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра.
5. Установление в отношении каждой территориальной зоны минимальных отступов от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра.

6. Установление в отношении каждой территориальной зоны предельного количества этажей или предельной высоты зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра.

7. Установление в отношении каждой территориальной зоны максимального процента застройки в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра.

8. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Статья Ограждение земельных участков
10. Статьи: о регулировании землепользования и застройки органами местного самоуправления; об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами; о подготовке документации по планировке территории органами местного самоуправления; о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки; о внесении изменений в ПЗЗ.
11. Внесение изменений в ГП в части перевода земельного участка занятой городской свалкой из земель ГЛФ в земли промышленности

М.А. Курышов предложил присутствующим задать вопросы по Проекту.
Письменных замечаний и предложений: нет

Предложения на голосование: Утвердить Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки МО п. Анопино (сельское поселение) и ГП МО п. Анопино (сельское поселение).

ГОЛОСОВАЛИ: За- 40; против- 0; воздержались – 0.

Результаты голосования на публичных слушаниях: утвердит  проект внесения изменений в правила землепользования и застройки и генеральный план муниципального образования п. Анопино (сельское поселение).

ВЫВОДЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Одобрить Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки и генеральный план МО п. Анопино (сельское поселение)

1. Рекомендовать главе администрации Гусь-Хрустального района направить проект внесения изменений в правила землепользования и застройки и генеральный план в Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района.
2. Протокол и заключения публичных слушаний направить главе администрации Гусь-Хрустального района для информации и опубликовании в средствах массовой информации.

Председатель публичных слушаний

М.А. Курышов
Секретарь

Н.Е. Коробова